

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO

2017 m.

d.

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas:	2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioritetas „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“
Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir pavadinimas:	10.1.2. konkretus uždavinys „Padidinti viešojo valdymo procesų skaidrumą ir atvirumą“
Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir pavadinimas:	10.1.2-ESFA-K-917 „Visuomenės nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimo iniciatyvos“
Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur:	2, 95 mln. eurų
Pagal priemonę remiamos veiklos:	Remiamos veiklos: 1. Visuomenės nepakantumą korupcijai didinančių ir pilietinį aktyvumą kovoje su korupcija skatinančių priemonių rengimas ir vykdymas; 2. Nevyriausybinių organizacijų institucinių gebėjimų, reikalingų dalyvauti viešojo valdymo sprendimų priėmimo, stiprinimas: nevyriausybinių organizacijų pasiūlymų dėl viešojo valdymo sprendimų rengimas ir pristatymas suinteresuotoms institucijoms, visuomenei; nevyriausybinių organizacijų atstovų kompetencijų, reikalingų šiems pasiūlymams parengti ir pristatyti, stiprinimas; 3. Gyventojų informavimas ir švietimas, siekiant paskatinti juos aktyviau dalyvauti viešojo valdymo procesuose.
Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:	? Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymo teritorijai ne programos teritorijoje gautas ... (<i>įrašyti pritarimo datą</i>). (<i>Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas</i>)

	<p>? ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo);</p> <p>? ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo);</p> <p><i>(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas)</i></p> <p>X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo);</p> <p>? apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi</p>
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju):	<p><input type="checkbox"/> Valstybės projektų planavimas</p> <p><input type="checkbox"/> Regionų projektų planavimas</p> <p>X Projektų konkursas</p> <p><input type="checkbox"/> Tęstinė projektų atranka</p> <p><input type="checkbox"/> Finansinė priemonė</p>

Teikiamas tvirtinti: X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS ? PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	X Nustatymas ? Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	Nr. 3 Pareiškėjo vidutinės metinės pajamos per pastaruosius 3 finansinius metus arba per laiką nuo pareiškėjo įregistravimo juridinių asmenų registre dienos (jeigu pareiškėjas vykdo veiklą mažiau nei 3 finansinius metus) yra ne mažesnė kaip 30 tūkst. eurų.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Atrankos kriterijus taikomas veikloms Nr. 1, Nr. 2 ir Nr. 3. Vertinant įsitikinama, kad paraiškoje yra pagrįsta, jog pareiškėjo vidutinės metinės pajamos per pastaruosius 3 finansinius metus arba per laiką nuo pareiškėjo įregistravimo juridinių asmenų registre dienos (jeigu pareiškėjas vykdo veiklą mažiau nei 3 finansinius metus) yra ne mažesnė kaip 30 tūkst. eurų.

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	<p>Taikant šį projektų atrankos kriterijų bus užtikrinta, kad finansavimas bus skiriamas tik veiklos patirtį turinčiam pareiškėjui. Tai leis tikėtis, kad pareiškėjas turės pakankamų gebėjimų, reikalingų projekto veikloms įvykdyti ir projektui administruoti.</p> <p>Minimali reikalaujama vidutinė metinė pajamų suma nustatyta atsižvelgiant į tai, kad pagal Priemonę finansuotinių projektų finansavimo sąlygų apraše numatoma nustatyti, jog pagal Priemonę: 1) projektams įgyvendinti skiriamas finansavimas galės sudaryti ne daugiau 100 tūkst. eurų; 2) finansuojamų projektų trukmė galės būti ne ilgesnė kaip 3 metai. Taigi pareiškėjui ir (ar) partneriui vidutiniškai per vienerius projekto įgyvendinimo metus numatoma išmokėti ~ 30 tūkst. eurų finansavimo lėšų.</p>
Teikiamas tvirtinti: X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS ? PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	X Nustatymas ? Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	<p>Nr. 9</p> <p>Projektu prisidedama prie 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482, įgyvendinimo.</p>
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	<p>Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2.</p> <p>Vertinama, ar projektas prisideda prie bent vieno iš 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482, prioriteto tikslų, uždavinių ir bent vienos uždavinio įgyvendinimo krypties.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	<p>2014–2020 metų nacionalinės pažangos programa (toliau – Programa) apima svarbiausias nacionalinės politikos nuostatas. Programoje išskirti tokie vertikalieji prioritetai ir jų tikslai: 1 prioritetas „Visuomenės ugdymas, mokslas, kultūra“, kurio tikslas – skatinti kiekvieną gyventoją realizuoti savo galimybes mokantis, kuriant, tiriant, tikslinga veikla prisiimant atsakomybę už save, valstybę ir aplinką; 2 prioritetas „Veikli ir solidari visuomenė“, kurio tikslas – gerinti gyvenimo kokybę, stiprinti socialinę sanglaudą ir užtikrinti visiems lygias galimybes; 3 prioritetas „Ekonominiam augimui palanki aplinka“, kurio tikslas – sukurti augimui ir konkurencingumui palankias aplinkos sąlygas; 4 prioritetas „Į aukštą pridėtinę vertę orientuota, integrali</p>

	<p>ekonomika“, kurio tikslas – skatinti ekonomikos orientaciją į aukštą pridėtinę vertę; 5 prioritetas „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“, kurio tikslas – siekti visuomenės poreikius atitinkančių ir į šalies pažangą orientuotų viešojo valdymo rezultatų.</p> <p>Pasirenkant šį projektų atrankos kriterijų siekiama, kad nevyriausybinų organizacijų pasiūlymai dėl viešojo valdymo sprendimų, parengti vykdant projektų veiklas, prisidėtų prie 2014–2020 metų nacionalinėje pažangos programoje nurodytų prioritetų, tikslų ir jų uždavinių įgyvendinimo.</p>
<p>Teikiamas tvirtinti: ? SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p>? Nustatymas X Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</p>	<p>Nr. 10 Projektas įgyvendinamas kartu su partneriu – valstybės ar savivaldybės institucija ar įstaiga, turinčia teisės aktais nustatytus įgaliojimus priimti sprendimus ar rengti sprendimų projektus dėl projekto metu numatomų parengti pasiūlymų. Projektu prisidedama prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto 2017 m. kovo 13 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“, įgyvendinimo.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaškinimai:</p>	<p>Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2. Prioritetas teikiamas projektui, kurį pareiškėjas numato įgyvendinti su partneriu (iais) – valstybės ir (ar) savivaldybės institucija (omis) ar įstaiga (omis), turinčia (iomis) teisės aktais (įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu ar ministro įsakymu) nustatytus įgaliojimus priimti sprendimus ar rengti sprendimų projektus dėl visų projekto metu numatomų parengti pasiūlymų. Prioritetas teikiamas projektui, kurį įgyvendinant prisidedama prie bent vieno Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plane, patvirtintame 2017 m. kovo 13 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“</p>

	<p>numatyto prioriteto bent vienos krypties bent vieno darbo bent vieno konkretaus veiksmo įgyvendinimo.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</p>	<p>Projektų atrankos kriterijumi skatinamas pareiškėjų bendradarbiavimas vykdant projektų veiklas su tomis valstybės ar savivaldybių institucijomis ir įstaigomis, kurios turi įgaliojimus rengti ir (ar) priimti valdymo sprendimus su projekto tikslu susijusiose srityse, taip sukuriant palankias sąlygas projekto lygmeniu pasiekti priemonės pokyčio rodiklį „Parengti ir kompetentingai valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai pateikti pasiūlymai dėl viešojo valdymo sprendimų, kuriais remiantis priimti viešojo valdymo sprendimai ar parengti viešojo valdymo sprendimų projektai“.</p> <p>Prioritetinis projektų atrankos kriterijus keičiamas atsižvelgiant į Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovų pateiktas pastabas, kad prioriteto teikimas projektams, kuriuos pareiškėjas - nevyriausybinių organizacijų įgyvendina kartu su partneriu - (-iais) - valstybės ir (ar) savivaldybės institucija (-omis) ar įstaiga (-omis), turinčia (-iomis) teisės aktais (įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu ar ministro įsakymu) nustatytus įgaliojimus priimti sprendimus ar rengti sprendimų projektus dėl visų projekto metu numatomų parengti pasiūlymų, nepagrįstai diskriminuoja tokius projektus, kuriuos įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų numato bendradarbiauti su juridinio asmens statuso neturinčiomis (taigi ir projekto partneriu negalinčiomis būti) valstybės ar savivaldybių institucijomis, nors tokios institucijos turi įgaliojimus rengti, priimti viešojo valdymo sprendimus (pvz., Lietuvos Respublikos Seimas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė). Projektų vykdytojų, partnerių - nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimas su nurodytomis viešojo valdymo institucijomis, siekiant priemonės pokyčio rodiklio „Parengti ir kompetentingai valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai pateikti pasiūlymai dėl viešojo valdymo sprendimų, kuriais remiantis priimti viešojo valdymo sprendimai ar parengti viešojo valdymo sprendimų projektai“, yra ne mažiau svarbus nei bendradarbiavimas su juridinio asmens statusą turinčiomis valstybės ir savivaldybių institucijomis ir įstaigomis. Siūlomu projektų atrankos kriterijaus pakeitimu eliminuojama Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovų įvardinta problema ir nevyriausybinių organizacijų</p>

	<p>projektų metu skatinamos veikti (teikti siūlymus) Vyriausybės pagrindinėje darbotvarkėje esančiais klausimais, tokiu būdu tikintis valstybės institucijų motyvacijos aktyviai įsitraukti į nevyriausybinių organizacijų parengtų pasiūlymų svarstymą, taip pat viešojo valdymo sprendimų, paremtų nevyriausybinių organizacijų pasiūlymais, rengimą, priėmimą.</p> <p>Svarbiausi Vyriausybės veiklos prioritetai, jų kryptys, šiose kryptyse planuojami atlikti darbai bei konkretūs šių darbų veiksmai yra numatyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plane, patvirtintame 2017 m. kovo 13 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ (toliau –Vyriausybės programos įgyvendinimo planas).</p>
<p>Teikiamas tvirtinti: ? SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p>? Nustatymas X Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</p>	<p>Nr. 11 Pareiškėjas ir (arba) nevyriausybine organizacija esantis partneris turi patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmimo procesuose.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</p>	<p>Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2. Prioritetas teikiamas tam projektui, kurio paraiškoje yra pagrįsta, kad pareiškėjas ar nevyriausybine organizacija esantis partneris iki paraiškos dėl projekto finansavimo pateikimo (registravimo) įgyvendinančiajai institucijai dienos per paskutinių 36 mėnesių laikotarpį iki kvietimo teikti paraiškas paskelbimo yra dalyvavęs viešojo valdymo sprendimų rengime ir (ar) priėmime, t. y.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) pareiškėjas, nevyriausybine organizacija esantis partneris ar bent vieno iš jų deleguotas atstovas (-ai) yra ar buvo įtrauktas į valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos sprendimu sudarytos kolegialios institucijos (ar darbo grupės), kuriai pavestos vykdyti užduotys susiję su pasiūlymų dėl viešojo valdymo sprendimų rengimu, derinimu ir (ar) viešojo valdymo sprendimų priėmimu, sudėtį ir dalyvavo jos veikloje (pvz., dalyvavo posėdžiuose, pateikė

	<p>pasiūlymus);</p> <p>2) ir (arba) pareiškėjas ar nevyriausybinė organizacija esantis partneris pateikė bent vieną pasiūlymą kompetentingai valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai dėl viešojo valdymo sprendimo.</p> <p><i>Vartojamų sąvokų paaiškinimai*:</i></p> <p><i>Pareiškėjo ar nevyriausybinė organizacija esančio partnerio deleguotas atstovas - fizinis asmuo, su projekto vykdytoju ar partneriu susijęs darbo santykiais ir (arba) esantis pareiškėjo ar partnerio valdymo organu ar valdymo organo nariu, kurį pareiškėjas ar nevyriausybinė organizacija esantis partneris yra delegavęs atstovauti pareiškėją ar nevyriausybines organizacijas esančią partnerį kolegialioje institucijoje ar darbo grupėje.</i></p> <p><i>Pasiūlymas dėl viešojo valdymo sprendimo – kompetentingai valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai pateikta rašytinė nevyriausybines organizacijos iniciatyva ar iniciatyvų visuma dėl viešojo valdymo sprendimo (-ų) priėmimo, kurios (-ių) tikslas – inicijuoti viešojo valdymo sprendimą (-us), reikalingą (-us) tam tikroje valstybės ar savivaldybės valdymo srityje esančiai problemai spręsti, priėmimą, ir kurioje pateikiama bent ši informacija: nurodytos tam tikroje valstybės ar savivaldybės valdymo srityje spręstinos problemos ir siektinas tikslas, pasiūlytos viešojo valdymo sprendimo nuostatos.</i></p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</p>	<p>Projektų atrankos kriterijus leis atrinkti didesnę patirtį su projektu susijusiose srityse turinčius pareiškėjus ir partnerius. Taip bus sukuriamos prielaidos tikėtis geresnės projektų veiklų kokybės ir priemonės įgyvendinimo stebėsenos rezultato rodiklio „Parengtų ir kompetentingoms valstybės ir savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pateiktų pasiūlymų dėl viešojo valdymo sprendimų dalis, kuriais remiantis priimti viešojo valdymo sprendimai ar parengti viešojo valdymo sprendimų projektai“ pasiekimo projekto lygiu.</p> <p>Prioritetinio projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektų aprašymas tikslinamas, siekiant užtikrinti, kad potencialūs pareiškėjai nebūtų skatinami per laikotarpį nuo kvietimo teikti paraiškas paskelbimo iki paraiškos pateikimo dirbtinai teikti valstybės ar savivaldybės institucijoms ar įstaigoms įvairius</p>

<p>Teikiamas tvirtinti: ? SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p>pasiūlymus dėl viešojo valdymo sprendimų ar dirbtinai jungtis į asociacijas. ? Nustatymas X Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</p>	<p>Nr. 12 Pareiškėjas ir (arba) bent vienas iš nevyriausybine organizacija esančių partnerių bendradarbiauja su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</p>	<p>Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2. Prioritetas teikiamas tam projektui, kurio paraiškoje pagrindžiama, kad pareiškėjas ar nevyriausybine organizacija esantis partneris atitinka bent vieną iš šių sąlygų:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) yra nacionalinė skėtinė nevyriausybinių organizacija; 2) su kitomis toje pačioje viešosios politikos srityje veikiančiomis nevyriausybėmis organizacijomis (ne mažiau kaip su penkiomis) yra sudaręs ir pradėjęs įgyvendinti bendradarbiavimo jungtinės veiklos sutartį tam tikram bendram tikslui, prie kurio siekimo prisidedama vykdant projektą; laikoma, kad pareiškėjas ar partneris yra pradėjęs įgyvendinti jungtinės veiklos sutartį, jei iki kvietimo teikti paraiškas paskelbimo dienos visų šios jungtinės veiklos sutarties šalių vardu buvo pateiktas kompetentingai valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai bent vienas jungtinės veiklos sutartyje įvardintam bendram tikslui siekti skirtas pasiūlymas dėl viešojo valdymo sprendimo. <p><i>Vartojamų sąvokų paaiškinimas*:</i> Nacionalinė skėtinė nevyriausybinių organizacija – nevyriausybinių organizacija, įsteigta pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą, vienijanti vienoje ar keliose atskirose viešosios politikos srityse veikiančias nevyriausybines organizacijas, siekiančias bendrų tikslų (šaltinis: Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas)</p> <p>Pasiūlymas dėl viešojo valdymo sprendimo – kompetentingai valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai pateikta rašytinė nevyriausybinių organizacijos iniciatyva ar iniciatyvų visuma dėl viešojo valdymo sprendimo (-ų) priėmimo, kurios (-ių) tikslas – inicijuoti viešojo valdymo sprendimą (-us), reikalingą (-us) tam tikroje valstybės ar</p>

	<i>savivaldybės valdymo srityje esančiai problemai spręsti, priėmimą, ir kurioje pateikiama bent ši informacija: nurodytos tam tikroje valstybės ar savivaldybės valdymo srityje spęstinos problemos ir siektinas tikslas, pasiūlytos viešojo valdymo sprendimo nuostatos.</i>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Šiuo projektų atrankos kriterijumi siekiama paskatinti nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą tarpusavyje, siekiant bendrų, su projektu susijusių tikslų. Prioritetinio projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai, paaiškinimai koreguojami atsižvelgiant į Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovų pateiktą pastebėjimą, jog tas faktas, kad nevyriausybines organizacijas yra sudarę bendradarbiavimo (jungtinės veiklos) sutartį, nėra pakankamas pripažinti, kad šios sutarties pagrindu nevyriausybines organizacijos faktiškai bendradarbiauja. Prioritetinio projektų atrankos kriterijaus vertinimo paaiškiniame, siekiant teisinio aiškumo, sąvoka „bendradarbiavimo sutartis“ keičiama į sąvoką „jungtinės veiklos sutartis“
Teikiamas tvirtinti: ? SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	X Nustatymas ? Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	Nr. 18 Pareiškėjo bendradarbiavimo su kitomis nevyriausybėmis organizacijomis patirtis.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2. Prioritetas teikiamas tam projektui, kurio paraiškoje pagrindžiama, kad pareiškėjas turi ilgesnę bendradarbiavimo su kitomis nevyriausybėmis organizacijomis patirtį. Pareiškėjo bendradarbiavimo su kitomis nevyriausybėmis organizacijomis patirtis nustatoma skaičiuojant: - tuo atveju, kai pareiškėjas - nevyriausybinių organizacijų asociacija, laikotarpį mėnesiais nuo pareiškėjo organizacijos įregistravimo juridinių asmenų registre iki kvietimo teikti paraiškas paskelbimo dienos;

	<p>- tuo atveju, kai pareiškėjas yra sudaręs su kitomis toje pačioje viešosios politikos srityje veikiančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis (ne mažiau kaip su penkiomis) jungtinės veiklos sutartį tam tikram bendram tikslui, prie kurio siekimo prisidedama vykdant projektą, ir yra pradėjęs šią jungtinės veiklos sutartį įgyvendinti, laikotarpį mėnesiais nuo šios jungtinės veiklos sutarties sudarymo dienos iki kvietimo teikti paraiškas paskelbimo dienos.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Šiuo projektų atrankos kriterijumi siekiama sudaryti sąlygas pirmumo eile finansuoti tokių pareiškėjų projektus, kurie turi ilgesnę bendradarbiavimo su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis patirtį, taigi, tikėtina, ir stipresnes kompetencijas nevyriausybinių organizacijų tarpusavio bendradarbiavimui užtikrinti.
<p>Teikiamas tvirtinti:</p> <p>? SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p> <p>X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p>X Nustatymas</p> <p>? Keitimas</p>
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	<p>Nr. 19</p> <p>Nevyriausybinių organizacijų, su kuriomis bendradarbiauja tam tikroje viešosios politikos srityje veikiantys pareiškėjas ir nevyriausybinėmis organizacijomis esantys partneriai, skaičius.</p>
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	<p>Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2.</p> <p>Prioritetas teikiamas tiems projektams, kurių pareiškėjai ir nevyriausybinėmis organizacijomis esantys partneriai, veikiantys tam tikroje viešosios politikos srityje, bendradarbiauja su didesniu skaičiumi nevyriausybinių organizacijų, t. y.:</p> <p>1) pareiškėju ar partneriu (-iais) esanti (-ios) nacionalinė (-ės) skėtinė (-ės) organizacija (-os) vienija didesnę nevyriausybinių organizacijų skaičių;</p> <p>2) ir pareiškėju ar partneriu (-iais) esanti (-ios) nevyriausybine (-ės) organizacija (-os) yra sudariusi (-ios) jungtinės veiklos sutartį (-is) tam tikram bendram tikslui, prie kurio siekimo prisidedama vykdant projektą (toliau – jungtinės veiklos sutartis), su didesniu nevyriausybinių organizacijų skaičiumi.</p> <p>Nevyriausybinių organizacijų, su kuriomis pareiškėjas ir nevyriausybine (-ėmis)</p>

organizacija (-omis) esantis (-ys) partneris (-iai) bendradarbiauja, skaičius nustatomas sudedant:

- pareiškėju ir (ar) partneriu (-iais) esančių skėtinių nevyriausybinių organizacijų dalyvių – nevyriausybinių organizacijų sumą ir, kai pareiškėju ir (ar) partneriu (-iais) esančios (-ių) skėtinės (-ių) nevyriausybinės (-ių) organizacijos (ų) dalyviu (-iais) yra kita (-os) skėtinė (-ės) nevyriausybinė (-ės) organizacija (-os), šių pareiškėju ir partneriu nesančių skėtinių nevyriausybinių organizacijų dalyvių - nevyriausybinių organizacijų sumą;

– taip pat nevyriausybinių organizacijų, su kuriomis pareiškėjas ir (ar) nevyriausybine (-ėmis) organizacija (-omis) esantis (-ys) partneris (-iai) iki kvietimo teikti paraiškas paskelbimo yra sudarę jungtinės veiklos sutartį (-is), sumą ir, kai nevyriausybinė (-ės) organizacija (-os), su kuria (-iomis) pareiškėjas ir (ar) nevyriausybine (-ėmis) organizacija (-omis) esantis (-ys) partneris (iai) yra sudaręs (-ė) jungtinės veiklos sutartį (-is), yra skėtinė (-ės) nevyriausybinė (-ės) organizacija (-os) – šios (-ių) skėtinės (-ių) nevyriausybinės (-ių) organizacijos (-ų) dalyvių – nevyriausybinių organizacijų sumą.

Į nevyriausybinių organizacijų, su kuriomis bendradarbiauja tam tikroje viešosios politikos srityje veikiantys pareiškėjas ir nevyriausybėmis organizacijomis esantys partneriai, skaičių įskaičiuojamos tiek projekto pareiškėju ar partneriu esančios, tiek projekto pareiškėju ir partneriu nesančios nevyriausybinės organizacijos. Ta pati nevyriausybinė organizacija projekte skaičiuojama tik vieną kartą.

Įvertinus paraiškas sudaromi atskiri projektų sąrašai pagal viešosios politikos sritis, kuriose veikia pareiškėjai ir nevyriausybėmis organizacijomis esantys partneriai (toliau – projektų sąrašai). Projektų sąrašuose projektai išdėstomi nevyriausybinių organizacijų, su kuriomis pareiškėjas ir nevyriausybine (-ėmis) organizacija (-omis) esantis (-ys) partneris (-iai) bendradarbiauja, skaičiaus mažėjimo tvarka. Aukščiausias įvertinimas skiriamas tam konkrečiame projektų sąraše esančiam projektui, kurio pareiškėjas ir nevyriausybine organizacija esantys partneriai, lyginant su kitais tame pačiame projektų sąraše esančių

	<p>projektų pareiškėjais ir partneriais, bendradarbiauja su didžiausiu nevyriausybinų organizacijų skaičiumi.</p> <p><i>Vartojamų sąvokų paaiškinimas*:</i></p> <p><i>Nacionalinė skėtinė nevyriausybinė organizacija – nevyriausybinė organizacija, įsteigta pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą, vienijanti vienoje ar keliose atskirose viešosios politikos srityse veikiančias nevyriausybines organizacijas, siekiančias bendrų tikslų (šaltinis: Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas).</i></p> <p><i>Viešojo valdymo politikos sritys, kuriose nevyriausybinių organizacijų veikia: 1) vaiko gerovės, 2) jaunimo, 3) senjorų, 4) neįgaliųjų, 5) lygių galimybių, 6) žmogaus teisių apsaugos, 7) bendruomenių stiprinimo, 8) socialinės apsaugos ir darbo, 9) švietimo ir mokslo, 10) pilietinio ugdymo, religinių ir etinių vertybių puoselėjimo, 11) vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos teikimo, 12) kultūros ir meno, 13) sporto, 14) sveikatos, 15) vartotojų teisių apsaugos, 16) autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos, 17) nacionalinio saugumo ir gynybos, 18) teisėtvarkos ir nusikalstamumo prevencijos, 19) gyvenamosios aplinkos pritaikymo ir būsto plėtros, 20) aplinkosaugos, 21) kitos viešojo valdymo politikos sritys.</i></p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	Šiuo projektų atrankos kriterijumi siekiama paskatinti nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą tarpusavyje, siekiant bendrų, su projektu susijusių tikslų.
Teikiamas tvirtinti: ? SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	X Nustatymas ? Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	Nr. 20 Nevyriausybinių organizacijų, kurių instituciniai gebėjimai stiprinami įgyvendinant projektą, skaičius.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2. Prioritetas teikiamas projektams, kuriuos įgyvendinant stiprinami didesnio skaičiaus nevyriausybinių organizacijų instituciniai gebėjimai. Laikoma, kad nevyriausybinių organizacijų instituciniai gebėjimai stiprinami

	<p>įgyvendinant projektą, jeigu tenkinamos visos šios sąlygos:</p> <p>1) nevyriausybinė organizacija yra projekto pareiškėju arba partneriu;</p> <p>2) nevyriausybinė organizacija, dalyvaudama projekto veiklų vykdyme, bent dalį projekto veiklų vykdo pati, nepirkdama paslaugų iš išorės.</p> <p>Aukščiausias įvertinimas suteikiamas projektui, kurį įgyvendinant numatoma stiprinti ne mažiau kaip su 4 nevyriausybinių organizacijų institucinius gebėjimus.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</p>	<p>Šiuo projektų atrankos kriterijumi siekiama, kad įgyvendinant projektus būtų stiprinama kuo didesnio skaičiaus nevyriausybinių organizacijų instituciniai gebėjimai.</p>

*Projektų atrankos kriterijų pavadinimuose ar jų vertinimo paaiškinimuose vartojamų sąvokų apibrėžimai bus nustatomi priemonės 10.1.2-ESFA-K-917 „Visuomenės nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimo iniciatyvos“ projektų finansavimo sąlygų apraše.

 Vidaus reikalų viceministras
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

 (parašas)

 (vardas ir pavardė)